a Lei  Município, e nos termos da Resolução n° 4.782/2017, da Câmara Municipal, Orgânica do 
promulga a seguinte lei: 

Art. 1°. Fica Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei
o 

Municipal n° 4.343, de 14 de dezembro de 
2016, na quantia de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), destinado á aquisição de material 
escolar, com recurso do PDDE — Programa Dinheiro Direto na Escola, com a seguinte classificação: 

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES 
Prefeita Municipal 

Registrada e u lcada 	é 	de Administração da 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURiSTICA DE IBITINGA